
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОЕО РАЙОНА АЛТАЙСКОЕО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ £  GT. М>/6 с. Романово № YSc&s
О реорганизации МБДОУ «Романовский детский сад № 1» путем 
присоединения к нему МБ ДОУ «Гуселетовский детский сад»,
МБДОУ «Закладинский детский сад», МБДОУ «Майский детский сад», 
МБ ДОУ «Г илев-Логовской детский сад»

В соответствии со статьями 57 - 59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 23.01.2014 
г № 19 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной 
организации, муниципальной образовательной организации, включая 
критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций)», 
решением Романовского районного совета депутатов Алтайского края «Об 
утверждении новой редакции Положения о порядке создания, реорганизации 
и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Романовского 
района», на основании положительного заключения комиссии по проведению 
оценки последствий принятия решения о реорганизации МБДОУ 
«Романовский детский сад № 1» путем присоединения к нему МБДОУ 
«Гуселетовский детский сад», МБДОУ «Закладинский детский сад», МБДОУ 
«Майский детский сад», МБДОУ «Гилев-Логовской детский сад», в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
комитет администрации Романовского района по образованию, от 04.05.2016 
года, п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать МБДОУ «Романовский детский сад № 1» в форме 
присоединения к нему МБДОУ «Гуселетовский детский сад», МБДОУ 
«Закладинский детский сад», МБДОУ «Майский детский сад», МБДОУ 
«Гилев-Логовской детский сад».

2. МБДОУ «Романовский детский сад № 1»:
1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации с указанием формы реорганизации;

2) после внесения записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц о начале процедуры реорганизации дважды с 
периодичностью один раз в месяц поместить от имени МБДОУ 
«Романовский детский сад № 1», МБДОУ «Гуселетовский детский сад»,



МБДОУ «Закладинский детский сад», МБДОУ «Майский детский сад», 
МБДОУ «Гилев-Логовской детский сад» в средствах массовой информации, 
в которых опубликовываются данные о .государственной регистрации 
юридических лиц, уведомление о реорганизации указанных юридических 
лиц;

3) в письменной форме уведомить о предстоящем переводе родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних воспитанников в течение 
пяти рабочих дней с момента издания настоящего постановления и 
разместить указанное уведомление на своем официальном сайте в сети 
Интернет.

3. Комитету администрации Романовского района по образованию в 
течение 4 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления 
осуществить юридически значимые действия по реорганизации МБДОУ 
«Романовский детский сад № 1», МБДОУ «Гуселетовский детский сад», 
МБДОУ «Закладинский детский сад», МБДОУ «Майский детский сад», 
МБДОУ «Гилев-Логовской детский сад», в том числе обеспечить:

1) внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о 
прекращении деятельности МБДОУ «Гуселетовский детский сад», МБДОУ 
«Закладинский детский сад», МБДОУ «Майский детский сад», МБДОУ 
«Гилев-Логовской детский сад»;

2) внесение изменений в устав МБДОУ «Романовский детский сад № 1»;
3) соблюдение трудовых прав работников МБДОУ «Романовский детский 

сад № 1», МБДОУ «Гуселетовский детский сад», МБДОУ «Закладинский 
детский сад», МБДОУ «Майский детский сад», МБДОУ «Гилев-Логовской 
детский сад»;

4) перевод воспитанников в МБДОУ «Романовский детский сад № 1».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета администрации Романовского района по образованию 
Кулакову Э.А.

Г лава администрации 
района А.Н. Науменко


